
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
№ /У  о А?/7

/
г. Москва

О награждении золотым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к груду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 порядка награждения лиц, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 14 января 2016 г. № 16 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 февраля 
2016 г., регистрационный № 41216), на основании представления
АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» от 23 октября 2020 г. 
№ 13-02/1052 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список награждаемых золотым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра спорта Российской Федерации О.Х. Байсултанова.

(ГТО).

Министр О.В. Матыцин

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 116 нг 
От 29.10.2020 л



496

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства спорта 

Российской Федерации

от ((29_я октября 2020г 116нг

Список
награжденных золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

Амурская область
I ступень
21299. Волкова Милана Андреевна, 20-28-0002874
21300. Гончаров Артем Вячеславович, 20-28-0003185
21301. Гордобуцких Семён Евгеньевич, 19-28-0006382
21302. Груничева Софья Андреевна, 20-28-0002870
21303. Диреча Милада Дмитриевна, 19-28-0006320
21304. Дружинина Александра Евгеньевна, 20-28-0002885
21305. Ефимов Матвей Андреевич, 20-28-0001613
21306. Жусев Иван Владимирович, 19-28-0005452
21307. Издебский Илья Дмитриевич, 19-28-0003423
21308. Коколин Илья Артёмович, 20-28-0003248
21309. Константинов Глеб Владимирович, 20-28-0003131
21310. Копыльцова Анастасия Алексеевна, 20-28-0004318
21311. Ламекин Игнат Фёдорович, 20-28-0003129
21312. Лукашин Демьян Денисович, 20-28-0003136
21313. Марков Владислав Романович, 19-28-0006481
21314. Мирошниченко Валерия Евгеньевна, 20-28-0001579
21315. Михолап Арсения Александровна, 20-28-0001679
21316. Мордвинцев Глеб Егорович, 20-28-0002972
21317. Морозова Виктория Алексеевна, 20-28-0001576
21318. Нежданов Дамир Сергеевич, 20-28-0002889
21319. Николаенко Дмитрий Евгеньевич, 19-28-0005669
21320. Никонов Марат Александрович, 20-28-0001683
21321. Подгоркина Софья Павловна, 20-28-0002462
21322. Полоус Таисия Олеговна, 20-28-0004190
21323. Потиенко Руслан Анатольевич, 20-28-0003163
21324. Прилипчан Александр Ярославович, 19-28-0006656
21325. Пугачев Сергей Вячеславович, 20-28-0001122
21326. Рогожкин Матвей Алексеевич, 20-28-0001763
21327. Соловьева София Андреевна, 20-28-0002875
21328. Тищенко София Сергеевна, 20-28-0002866
21329. Туркин Ярослав Игоревич, 20-28-0002388
21330. Черемных Елизавета Максимовна, 20-28-0002892
21331. Шпак Александр Евгеньевич, 20-28-0000918



497

21332. Шпеко Марк Витальевич, 20-28-0002471
21333. Ютттина Александра Антоновна, 20-28-0001596
II ступень
21334. Банит Ян Русланович, 17-28-0006353
21335. Беляева Алёна Дмитриевна, 20-28-0002891
21336. Вихарев Тимофей Вадимович, 19-28-0000687
21337. Геращенко Артем Андреевич, 20-28-0002416
21338. Добрынин Антон Сергеевич, 18-28-0000552
21339. Евсиков Даниил Константинович, 20-28-0003174
21340. Загибалов Александр Александрович, 20-28-0002430
21341. Зырянов Артём Сергеевич, 20-28-0004341
21342. Коев Ян Денисович, 18-28-0001156
21343. Королёв Сёмен Сергеевич, 19-28-0001125
21344. Кочубей Мария Дмитриевна, 20-28-0002434
21345. Лебедев Максим Алексеевич, 20-28-0002438
21346. Леденев Евгений Алексеевич, 20-28-0000312
21347. Линев Илья Евгеньевич, 18-28-0004043
21348. Люткевич Нелли Сергеевна, 19-28-0001160
21349. Надточий Иван Дмитриевич, 18-28-0006567
21350. Павленко Виталина Николаевна, 20-28-0000896
21351. Перелыгина Алина Денисовна, 20-28-0004245
21352. Пилинская Анастасия Александровна, 18-28-0006673
21353. Пироженко Кирилл Олегович, 18-28-0006927
21354. Подкопаев Егор Вячеславович, 20-28-0003152
21355. Полоус Анастасия Олеговна, 20-28-0004188
21356. Пьянига Юлия Денисовна, 20-28-0004173
21357. Романцов Степан Алексеевич, 19-28-0000252
21358. Русинова Рада Александровна, 18-28-0005149
21359. Семенок Александра Игоревна, 18-28-0004195
21360. Скидан Дарья Андреевна, 18-28-0006270
21361. Смирнов Назар Александрович, 19-28-0001104
21362. Соколова Евгения Дмитриевна, 20-28-0002886
21363. Сотников Давид Эдгарович, 20-28-0003141
21364. Труханова Ануш Артуровна, 18-28-0005823
21365. Уткина Татьяна Андреевна, 20-28-0002457
21366. Фадеева Нелли Алексеевна, 20-28-0002456
21367. Чеснокова Лада Алексеевна, 20-28-0002472
21368. Шарова Надежда Александровна, 20-28-0001583
21369. Юшина Алина Антоновна, 19-28-0004586
III ступень
21370. Алексеев Илья Павлович, 18-28-0003778
21371. Арабок Валентина Ивановна, 20-28-0002088
21372. Беккер Андрей Сергеевич, 18-28-0006549
21373. Гаращук Алена Сергеевна, 20-28-0000001



21374. Герасименко Мария Вячеславовна, 16-28-0014101
21375. Григорьев Степан Сергеевич, 17-28-0005589
21376. Даниленко Маргарита Сергеевна, 16-28-0005350
21377. Двоенко Виктория Олеговна, 17-28-0003190
21378. Долгорук Ева Сергеевна, 20-28-0002415
21379. Дорошенко Егор Владимирович, 17-28-0005591
21380. Ерёменко Алексей Александрович, 17-28-0008452
21381. Зарапин Максим Михайлович, 19-28-0003068
21382. Зоркальцева Елена Сергеевна, 18-28-0003801
21383. Карапетян Мариза Артаковна, 18-28-0000015
21384. Королёв Василий Сергеевич, 19-28-0001123
21385. Лебедев Сергей Алексеевич, 20-28-0002437
21386. Лештаева Софья Алексеевна, 20-28-0002436
21387. Липин Артём Александрович, 17-28-0005711
21388. Майорова Анна Германовна, 16-28-0001577
21389. Метелёв Никита Сергеевич, 20-28-0002466
21390. Петров Алексей Владимирович, 18-28-0003849
21391. Поленов Михаил Константинович, 16-28-0011771
21392. Суриков Игорь Юрьевич, 15-28-0016087
21393. Ткаченко Данил Сергеевич, 16-28-0011920
21394. Цвилий Дарья Михайловна, 16-28-0007909
21395. Шмаков Егор Анатольевич, 18-28-0003855
IV ступень
21396. Багров Данил Александрович, 20-28-0004540
21397. Баннов Андрей Александрович, 18-28-0003786
21398. Бархатов Валерий Егорович, 20-28-0004299
21399. Белянин Максим Евгеньевич, 17-28-0006249
21400. Вижунова Алина Юрьевна, 17-28-0003356
21401. Вовк Алина Вадимовна, 18-28-0006966
21402. Габараева Белла Александровна, 18-28-0003788
21403. Гламазда Никита Александрович, 18-28-0006653
21404. Киселев Дмитрий Игоревич, 20-28-0002903
21405. Кравец Александр Александрович, 16-28-0003104
21406. Крикун Андрей Евгеньевич, 20-28-0003278
21407. Лунёв Тимофей Егорович, 16-28-0003590
21408. Малыхин Роман Евгеньевич, 16-28-0003398
21409. Михолап Виктория Александровна, 17-28-0001345
21410. Русина Екатерина Александровна, 18-28-0003900
21411. Саргсян Арус Хачиковна, 20-28-0003271
21412. Степанова Софья Михайловна, 18-28-0001248
21413. Субачева Ангелина Сергеевна, 15-28-0019520
21414. Титова Карина Сергеевна, 18-28-0004728
21415. Усольцева Валерия Павловна, 18-28-0001721
21416. Устинов Архип Семёнович, 16-28-0012310

498



499

21417. Федотов Владислав Дмитриевич, 19-28-0004666
21418. Федюра Анастасия Евгеньевна, 18-28-0004115
21419. Халилов Роман Маратович, 18-28-0003792
21420. Цейтлер Владимир Алексеевич, 18-28-0003790
21421. Ченцов Никита Сергеевич, 20-28-0003299
21422. Шапошников Константин Иванович, 20-28-0002142
21423. Шахрай Александр Сергеевич, 16-28-0003070
21424. Эпова Дарья Викторовна, 19-28-0003018
V ступень
21425. Абоян Ашот Арменакович, 18-28-0006229
21426. Бабкин Илья Олегович, 19-28-0004180
21427. Бахуринская Татьяна Александровна, 15-28-0002058
21428. Белкина Эльвира Дмитриевна, 19-28-0001224
21429. Бондаренко Сергей Владимирович, 15-00-0015683
21430. Гнусков Денис Викторович, 15-28-0014164
21431. Говорун Екатерина Сергеевна, 17-28-0003004
21432. Голунова Дарья Александровна, 18-28-0005503
21433. Горковенко Валерия Эдуардовна, 18-28-0005487
21434. Горнов Максим Русланович, 17-28-0005899
21435. Дехнич Глеб Денисович, 20-28-0000364
21436. Ермошина Анастасия Владимировна, 15-28-0007457
21437. Заяц Ирина Александровна, 19-28-0006515
21438. Козлова Елизавета Александровна, 20-28-0004078
21439. Коробков Никита Алексеевич, 19-28-0006061
21440. Крылов Андрей Владиславович, 15-28-0005074
21441. Куевда Елена Михайловна, 15-28-0021640
21442. Лытка Никита Юрьевич, 19-28-0001354
21443. Марин Александр Денисович, 20-28-0004241
21444. Марчёнков Сергей Владимирович, 17-28-0007550
21445. Михайлин Михаил Сергеевич, 20-28-0003059
21446. Найденов Даниил Александрович, 15-28-0021039
21447. Нежинская Екатерина Алексеевна, 15-28-0010951
21448. Парыгина Регина Сергеевна, 20-28-0000491
21449. Пономарев Григорий Сергеевич, 19-28-0003898
21450. Рослякова Виктория Александровна, 15-28-0002250
21451. Рудюк Сергей Алексеевич, 18-28-0003526
21452. Русяйкин Вадим Олегович, 15-28-0006131
21453. Саблина Карина Алексеевна, 20-28-0004128
21454. Сопов Владислав, 16-28-0003810
21455. Теслев Александр Андреевич, 15-28-0024313
21456. Тихонов Александр Владимирович, 15-28-0010377
21457. Топоева Алина Константиновна, 15-28-0013833
21458. Тупиков Кирилл Владленович, 19-28-0000809
21459. Шубчик Валерия Валерьевна, 15-28-0012881



500

21460. Шустваль Виктория Дмитриевна, 16-28-0002631
21461. Юркова Екатерина Андреевна, 20-28-0000278
21462. Ярош Никита Николаевич, 16-28-0000028
VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет)
21463. Белоусов Артур Романович, 20-28-0002933
21464. Бондаренко Алиса Андреевна, 20-28-0001157
21465. Бятов Артем Сергеевич, 19-28-0000944
21466. Мясоедов Владислав Евгеньевич, 20-28-0004478
21467. Новомлинцева Мария Михайловна, 18-28-0005711
21468. Орлов Владислав Андреевич, 15-28-0009410
21469. Сечнова Виктория Сергеевна, 20-28-0002163
21470. Туркова Александра Евгеньевна, 20-28-0004186
21471. Туркова Дарья Евгеньевна, 20-28-0004183
21472. Шаронов Иван Владимирович, 15-28-0029195
21473. Шиленков Владимир Васильевич, 20-28-0001107
VI ступень (возрастная подгруппа от 25 до 29 лет)
21474. Артемьев Никита Евгеньевич, 20-28-0004483
21475. Беляцкая Дарина Алексеевна, 20-28-0002969
21476. Виговский Дмитрий Фёдорович, 20-28-0004480
21477. Волков Марк Сергеевич, 20-28-0004479
21478. Турин Александр Игоревич, 20-28-0002971
21479. Колов Кирилл Константинович, 20-28-0004588
21480. Коржавин Максим Олегович, 19-28-0006675
21481. Дедовской Кирилл Андреевич, 16-28-0007319
21482. Мамонтов Дмитрий Андреевич, 16-28-0008229
21483. Него да Владимир Игоревич, 20-28-0004477
21484. Санаев Олег Андреевич, 16-24-0013061
21485. Саргас Сергей Викторович, 20-28-0004473
21486. Семченко Андрей Игоревич, 20-28-0004474
VII ступень (возрастная подгруппа от 30 до 34 лет)
21487. Апасов Александр Александрович, 17-28-0003648
21488. Аполонов Дмитрий Викторович, 20-28-0000029
21489. Ахрименко Андрей Анатольевич, 20-28-0002932
21490. Бондаренко Александра Сергеевна, 19-28-0003041
21491. Васильева Наталья Владимировна, 20-28-0000020
21492. Давиденко Иван Михайлович, 17-28-0000505
21493. Демьянов Михаил Юрьевич, 20-28-0000187
21494. Добрынина Ирина Романовна, 19-28-0002899
21495. Зливко Наталья Владимировна, 20-28-0001411
21496. Ковшар Максим Михайлович, 20-28-0001138
21497. Козлова Валентина Владимировна, 18-54-0007445
21498. Копыльцов Алексей Владимирович, 20-28-0004301
21499. Корчма Алексей Юрьевич, 20-28-0004481
21500. Мержеевский Леонид Сергеевич, 19-28-0006666



501

21501. Мир Азам Татьяна Владимировна, 20-28-0000068
21502. Обухов Андрей Алексеевич, 20-28-0003611
21503. Туркина Любовь Евгеньевна, 20-28-0004505
21504. Шинкевич Роман Андреевич, 19-28-0001946
VII ступень (возрастная подгруппа от 35 до 39 лет)
21505. Бархатова Татьяна Сергеевна, 20-28-0004297
21506. Белоусов Дмитрий Николаевич, 16-28-0008455
21507. Бублик Николай Сергеевич, 19-28-0002648
21508. Капутский Виталий Александрович, 20-28-0000080
21509. Кривобок Антон Сергеевич, 20-28-0002940
21510. Плотникова Анна Александровна, 20-28-0004180
21511. Пьянига Денис Александрович, 20-28-0004175
21512. Пьянига Марина Александровна, 20-28-0004172
21513. Смолич Ольга Александровна, 19-28-0000431
21514. Устинова Светлана Николаевна, 20-28-0002930
21515. Чихтисов Арсен Алибекович, 20-28-0003183
VIII ступень (возрастная подгруппа от 40 до 44 лет)
21516. Бажина Замира Анатольевна, 20-28-0001518
21517. Васильченко Ольга Анатольевна, 19-25-0000703
21518. Ворона Владимир Дмитриевич, 19-28-0003477
21519. Иванов Егор Аркадьевич, 19-28-0002292
21520. Иванов Павел Владимирович, 19-28-0005541
21521. Левун Вита Викторовна, 20-28-0002958
21522. Пономарева Марина Михайловна, 20-28-0002897
21523. Тучик Алексей Андреевич, 20-28-0003622
21524. Черезов Сергей Анатольевич, 19-28-0005533
21525. Шульга Елена Викторовна, 20-28-0001516
VIII ступень (возрастная подгруппа от 45 до 49 лет)
21526. Горковенко Елена Валерьевна, 20-28-0002952
21527. Маслов Алексей Евгеньевич, 20-28-0002974
21528. Смирнова Наталия Николаевна, 20-28-0001540
21529. Соловьёв Игорь Геннадьевич, 19-28-0000333
21530. Толстиков Николай Николаевич, 20-28-0003008
IX ступень (возрастная подгруппа от 50 до 54 лет)
21531. Горковенко Эдуард Викторович, 20-28-0002953
21532. Колов Константин Николаевич, 18-28-0004134
21533. Уварова Елена Михайловна, 20-28-0001547
IX ступень (возрастная подгруппа от 55 до 59 лет)
21534. Макаренко Константин Михайлович, 20-28-0001681
21535. Самойлова Рита Викторовна, 20-28-0000682
21536. Тихонов Эдуард Геннадьевич, 20-28-0002986
X ступень (возрастная подгруппа от 60 до 64 лет)
21537. Косицына Татьяна Анатольевна, 20-28-0001677
21538. КычаковаНина Павловна, 20-28-0001465



502

21539. Тихоньких Наталья Сергеевна, 19-28-0004190
X ступень (возрастная подгруппа от 65 до 69 лет)
21540. Бондарева Нина Ивановна, 20-28-0001611
21541. Гаркушева Любовь Федоровна, 20-28-0003720


